[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  06 декабря 2019 г.  №  3949

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ                         «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом Лужского муниципального района Ленинградской области, в целях определения порядка установки детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области и утвердить ее в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок работы комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: ОГХ, КУМИ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 06.12.2019 № 3949

(приложение 1)

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц
на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области
	Председатель комиссии:
Намлиев Юрий Владимирович

Заместитель председателя:

Кузьмин Евгений Иванович

Члены комиссии:

Берзин Константин Алексеевич

Головина Ольга Валентиновна

Япаев Сергей Александрович

Секретарь комиссии:

Иванова Елена Валериановна
	- глава администрации Лужского муниципального района

- заместитель главы администрации Лужского муниципального района

- исполняющий обязанности заведующего отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района

- заведующий отделом по недвижимости администрации Лужского муниципального района

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района (
главный архитектор

- специалист 1 категории отдела городского хозяйства администрации Лужского муниципального района

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 06.12.2019 № 3949

(приложение 2)

ПОРЯДОК

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
1. Комиссия по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) проводит отбор представленных заявок на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области ежегодно по балльной системе, исходя из критериев отбора, согласно приложению к настоящему порядку рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок).

2. Комиссия рассматривает заявки на соответствие требованиям и условиям, установленные Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц на установку детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района, о чем составляется протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе (далее – протокол оценки), в котором в обязательном порядке оцениваются заявки всех участников отбора, с указанием набранных ими баллов.

3. Комиссия проводит проверку данных, представленных участниками отбора, путем рассмотрения представленного пакета документов, при необходимости выезжает на место.

4. Включению в план по установке детских игровых и (или) спортивных площадок подлежат дворовые территории, набравшие наибольшее количество баллов. В случае, если несколько заявок наберут одинаковое количество баллов, очередность включения в подпрограмму определяется по дате подачи заявки.
5. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным председателем, с приложением таблицы подсчета баллов (приложение к Порядку).

Приложение к Порядку
	№
	Критерии отбора
	Баллы

	Организационные критерии

	1
	Доля голосов собственников, принявших участие в голосовании по вопросам повестки общего собрания собственников помещений

	67 % - 5

70 % - 10

80 % - 20

90 % - 30

100 % - 40

	2
	Наличие/отсутствие оборудованных детских игровых и (или) спортивных площадок на дворовой территории
	Наличие (при сроке эксплуатации менее                    7 лет) - 2

Наличие (при сроке эксплуатации более                      7 лет) - 6

Отсутствие - 20

	3
	Наличие игровых и (или) спортивных площадок на смежных дворовых территориях
	менее 200 м - 5

от 200-500 м - 10

более 500 м - 20

	4
	Участие собственников в благоустройстве территории за последние пять лет:

разбивка клумб

содержание зеленых насаждений

содержание малых архитектурных форм

проведение субботников

участие в конкурсах на лучший двор
	2

4

6

8

10

	5
	Количество квартир в домах, прилегающих к дворовой территории:

до 50

от 51 до 100

от 101 до 150

от 151 до 200

свыше 201
	2

4

6

8

10

О создании комиссии

по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц на установку

детских игровых и (или) спортивных площадок во дворах многоквартирных

домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области